3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2020

	№ 269

	с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 18.11.2020 № 237 «Об утверждении порядка предоставления субсидий победителям конкурса предпринимательского проекта «Первый шаг»

В связи с технической ошибкой
Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 18.11.2020 № 237 «Об утверждении порядка предоставления субсидий победителям конкурса предпринимательского проекта «Первый шаг» (далее - Постановление):
в Порядке предоставления субсидий победителям конкурса предпринимательского проекта «Первый шаг», утверждённого указанным Постановлением (далее Порядок):
            - пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.
Правом на получение субсидий обладают субъекты малого предпринимательства (далее также - СМП, участник отбора, получатель субсидии), которые соответствуют следующим критериям отбора:

а)
СМП осуществляет деятельность в сфере производства товаров и (или) выполнения работ, и (или оказания услуг, относящимся к следующим видам экономической деятельности по ОКВЭД (за исключением производства и реализации подакцизных товаров, а также добычи и реализации полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых):

- раздел A. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство.

- раздел B. Добыча полезных ископаемых.

- раздел C. Обрабатывающие производства (за исключением подкласса 25.4 класса 25).

- раздел D. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха.

- раздел E. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений.

- раздел F. Строительство.

- класс 45 раздела G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов.

- раздел H. Транспортировка и хранение.

- раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания.

- раздел J. Деятельность в области информации и связи.

- классы 71 и 75 раздела M. Деятельность профессиональная, научная и техническая.

- раздел P. Образование.

- раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг.

- раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений.

- классы 95 и 96 раздела S. Предоставление прочих видов услуг;

б)
СМП вновь зарегистрирован на территории Каргасокского района или действует на дату подачи заявления о предоставлении субсидии менее одного года и осуществляет хозяйственную деятельность на территории Каргасокского района;

в) СМП ранее не признавался победителем в районных конкурсах предпринимательских проектов, проводившихся Администрацией Каргасокского района, и учредители участника конкурса – юридические лица, не признавались победителями в районных конкурсах предпринимательских проектов, проводившихся Администрацией Каргасокского района.»;
- подпункт б) пункта 10 изложить в следующей редакции:

«б)
декларацию о соответствии участника отбора критериям, указанным в подпунктах «а» - «в» пункта 5 настоящего Порядка;»;
- пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22.
Для подтверждения соответствия участника отбора критерию отбора, установленному подпунктом «а», «б» пункта 5 настоящего Порядка, а также требованию, установленному подпунктом «а», «б» пункта 9 настоящего Порядка, ГРБС в срок не позднее 1 рабочего дня со дня вскрытия конвертов с заявками получает выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписку из Единого государственного реестра юридических лиц с использованием веб-сервиса http:// service.nalog.ru/.

Для подтверждения соответствия участника отбора требованию, установленному подпунктом «в» пункта 9 настоящего Порядка, ГРБС рассматривает имеющуюся в его распоряжении информацию о предоставлении средств из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим Порядком.»;

- пункт 39 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В случае трудоустройства получателя субсидии в государственные, муниципальные и иные органы, запрещающие ведение коммерческой деятельности, получатель субсидии имеет право снятся с регистрационного учета в налоговом органе без возврата субсидии. В случае, если денежные средства освоены участником не в полном объеме, остаток денежных средств возвращается получателем субсидии в ГРБС в течение 10 рабочих дней.»;

- абзац 5 Приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

 «Настоящим декларируем свое соответствие следующим критериям отбора:

а)
участник отбора осуществляет деятельность в сфере производства товаров и (или) выполнения работ, и (или оказания услуг, относящимся к следующим видам экономической деятельности по ОКВЭД (за исключением производства и реализации подакцизных товаров, а также добычи и реализации полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых):

- раздел A. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство.

- раздел B. Добыча полезных ископаемых.

- раздел C. Обрабатывающие производства (за исключением подкласса 25.4 класса 25).

- раздел D. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха.

- раздел E. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений.

- раздел F. Строительство.

- класс 45 раздела G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов.

- раздел H. Транспортировка и хранение.

- раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания.

- раздел J. Деятельность в области информации и связи.

- классы 71 и 75 раздела M. Деятельность профессиональная, научная и техническая.

- раздел P. Образование.

- раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг.

- раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений.

- классы 95 и 96 раздела S. Предоставление прочих видов услуг;

б)
участник отбора вновь зарегистрирован на территории Каргасокского района или действует на дату подачи заявления о предоставлении субсидии менее одного года и осуществляет хозяйственную деятельность на территории Каргасокского района;

в) участник отбора ранее не признавался победителем в районных конкурсах предпринимательских проектов, проводившихся Администрацией Каргасокского района, и учредители участника конкурса не признавались победителями в районных конкурсах предпринимательских проектов, проводившихся Администрацией Каргасокского района, для юридических лиц.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                     Ю.Н. Микитич
Молчанова А.В.
8(38253) 23483